Comune di Milazzo

{Provincia di Messina)
5° Settore - Ufficio Deliberazioni

ORIGINALE di DELIBERAZIONE della GIUNTA MUNICIPALE
COREA
N. 248 OGGETTO: Approvazione piano dei costi e tariffe dei servizi pubblici a

Registro deliberazioni

Del 14/11/2023

domanda individuale per 'anno 2024 - 6° Settore / 2° Servizio -
Impianti Sportivi.

L'anno duemilaventitre, il giorno quattordici del mese di novembre, alle ore 17,30 e segqg.

neila Sede municipale,

La Giunta municipale di Milazzo si € riunita con l'intervento dei Signori:

N.ro Cognome Nome Qualifica Presente Assente
1 | Mipi Giuseppe Sindaco X
2 | IMPELLIZZERI Pasquale Assessore X
3 | ROMAGNOLG Santi Assessore X
4 | Nicosia Antonio Franco Assessore X
5 [ScoLARO Lucia Assessore x
6 [ MELLINA Roberto Assessore x
7 | CoPPOLINO Franco Mario Assessore X
8 |CaroNE Maurizio Assessore X

Presiede il Sindaco Dott. Giuseppe Midiii.

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott.ssa Francesca Santangelo.

H Presidente, riconosciuta la legalita dell’adunanza e constatato la presenza del numero

legale, invita la Giunta municipale a deliberare sull'argomento di cui in oggetto.

LA GIUNTA MUNICIPALE

In continuazione di seduta

VISTA la proposta di deliberazione di cui in oggetto, H cui testo & riportate nel documento
allegato che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

CONSIDERATO che la proposta & munita dei pareri e dell'attestazione prescritti dagli
articoli 53 ce 55 della Legge 08.06.1990, n. 142, che ha modificato I'Ordinamento regionale
EE.LL. per effetto dell'art. 1, comma 1, lettera i), della legge regicnale 11.12.1991, n. 48, resi
dai Dirigenti competenti come da relazioni in calce alla proposta medesima;

FATTO PROPRIOQ il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

VISTO I'Ordinamento EE.LL. vigente nella Regione siciliana;

CON VOTI unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta di cui in premessa nel testo risultante dal documento qui allegato per
farne parte integrante e sostanziale.

Con successiva unanime votazione il presente provvedimento viene dichiarato
immediatamente esecutivo.







B

M%’ A’?@@MUNEDIMILAZZO

6° Settore / 2° Servizio
UFFICIO POLITICHE SPORTIVE

Proposta di deliberazione della Giunta Municipale | N°® 37 del ,“4 i:{ 202,3

individua_ie per ranno" zoz4f"s° Settore / 2° Servizio = Impianti Sportivi.

PREMESSO CHE l'art. 54 del D.Lgs. 15 dicembre 1997, n°446, come modificato dall’art. 6
del D.Lgs. 23 marzo 1998, n°56, ha stabilito che il Comune approva le tariffe ed i prezzi
pubblici ai fini dell'approvazione del Bilancio di previsione, determinando quindi la misura
del prelievo tributario in relazione al complesso delle spese previste dal bilancio annuale;
PRESO ATTO CHE ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, 48 e 172 del TUEL,
(D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267), compete alla Giunta Comunale 'approvazione delle tariffe
e deile aliquote di imposta ai fini dell’'approvazione dello schema di bilancio di previsione;
RILEVATO che, a norma delle disposizioni vigenti, il costo complessivo di gestione dei
servizi a domanda individuale deve essere coperto con proventi tariffari e con contributi
finalizzati in misura non inferiore al 36%;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 11 aprile 2023 con la quale si &
proceduto all' Approvazione del Documento Unico di programmazione (DUP) — Periodo
2023-2025 (art.170, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000);

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 11 aprile 2023 di Approvazione
del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art.151 D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D.L.gs.

n.118/2011);

VISTA la Deliberazione del Giunta Comunale n. 112 del 12 aprile 2023 con la quale si é
proceduto all'Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 (art. 169 D.Lgs.
n.267/2000);

RITENUTO che questo Comune deve individuare le tariffe in modo che i costi complessivi
dei servizi a domanda individuale, siano coperti in misura non inferiore al 36% dei proventi
connessi ai servizi stessi;

ACCERTATO che i servizi pubblici a domanda individuale di proprietd comunale, di
pertinenza dei 2° Servizio, Ufficio Politiche Sportive, sono individuati come appresso:

Impianti principali: Stadio Comunale “Marco Salmeri”, Palazzetto dello Sport “F. Milone™,
Piscina Comunale “Pippo Del Bono®, Campo Sportivo “Ennio Magistri’;

Implant: minori: Campi sportlv: “P:ppo De Gaetano”, “Don Peppino Cutropia” e “Santino
Irrera™, palestra “E. Zappia” (Tukory) palestra scuola "Ganbaid;” palestra scuola “Piaggia”,
palestra scuola “Luigi Rizzo”, palestra scuola "Carrubbaro”; palestra Ciantro “Natino Di
Bella™ palestra scuola “D. Piraino”; campetio esterno “Area Sport E. Zappia” Via Tukory.

ATTESO che risulta necessario allineare le tariffe all'incremento ISTAT e allandamento
delle spese generali dei servizi;

CONSIDERATO CHE, sulla scorta dei dati degli anni precedenti, si pud realizzare la
sottoelencata previsione per Fanno 2024;

PROPONE







'?af‘gm-n—a

AN

ng;:'fi,:

1. Qi gpprovare H plano ael COSN € aele relative anne ael serwz] puppiict a aomanda
individuale di pertinenza del 2° Servizio, Ufficio Politiche Sportive, per F'utilizzo degli
impianti sportivi comunali, cosi come di segwto indicato:

smm@ﬁwumm "MARCO SALMERI"(m coﬁv ""nz:one)

ss urh." R

§ ﬁf“fﬁ#@ws@%,

1 w@@fa”w "}

Numero "

braiga@isventieeéép_d LOE0 )~ T ,a.’li b

lsreitcam) o T (specifcare)
ALLENAMENTI €  25,00/ora 180 ore €4.500,00
GARE € 200,00/gara 20 gare € 4.000,00
GRANDI EVENTI € 1.875,00/giorno 3 eventi € 5.625,00
TOTALE ENTRATE € 14.125,00
Previsione spese Importo
PERSONALE di ruolo, n. 1/cat. C1 € 23.204,38 (percentuale di utilizzo 40%) €9.281,76
MANUTENZIONE € 5.000
GAS €1.500
LUCE € 5.000
TOTALE USCITE €20.781,76

Percentuale di copertura: 14.125,00 x 100 = 67,96%

20.781,76

N.B.: In forza della convenzione in essere, le mancate entrate previste per gli allenamenti e le gare,
vengono investite dalla societa concessionaria per la manutenzione deli'impianto sportivo.

PALAZZETTO DELLO SPORT “F. MILONE”

Numero
Previsione entrate Tariffa ore/garel/eventi per anno totale
{specificare)
ALLENAMENT! € 11,25/ora 900 ore € 10.125,00
GARE € 37,50/gara 30 gare € 1.125,00
ALTRI EVENTI € 625,00/giorno 3 eventi € 1.875,00
TOTALE ENTRATE € 13.125,00
Previsione spese Importo
PERSONALE di ruolo, n. 1/cat.C1, € 23.204,38 (percentuale di ufilizzo 30%) €6.961,31
MANUTENZIONE € 5.000,00
LUCE € 10.000,00
TOTALE USCITE € 21.961,31







- Percentuale di copertura: 13.125,00 x 100 = 59,76 %

21.961,31
ERE AL T e, o 3 Kt A VSR Thehe B W% e BHE 5D 2 . R R E Grth UESELE TRE A B D C4A, B Drten o AL
A RODEURMAL Y TS ey e R SRS RAL T S a ey Do
il it s b i ok L S .

GORGEIS u ﬁSﬂl&;&}COMUNALﬁ “Pippa Del Bono” (in convenzione}; »~+: - i .o . .
fstet pe s;rz:?wés*:ﬁAMéBFSP-QRﬁ%%Emio Magistri” (in'conv(;ﬁlwzicm‘ ,W% _i}%f?ﬁi%ﬁ‘fg_ Su ok headET
IMPIANTI MINORI
STRUTTURA Tarfa| Mors | G SORNL | Tot
giornaliere
Campo sportivo “Pippo De Gaetano” € 4,40 5 240 € 5.280,00
Campo sportivo “Don Peppino Cutropia” | € 4,40 5 240 € 5.280,00
Campo sportive “Santino Irrera” €4,40 5 240 €5.280,00
Palazzetto “E. Zappia” (Tukory) €4,40 5 240 € 5.280,00
Palestra scuola “Garibaldi” €4,40 5 240 € 5.280,00
Palestra scuola “Piaggia” €440 5 240 € 5.280,00
TOTALE ENTRATE € 31.680,00

Palestra scuola “Carrubbaro”

in convenzione

Palestra scuola “Ciantro”

in convenzione

Palestra scuola “D. Piraino”

In convenzione

Palestra scuola *L. Rizzo”

Non utilizzata xché priva di spogliatoi e servizi igienici

Campetto esterno di via Tukory

Gratuito a seguito progetto assessorato "Momenti di sport — Lo sport & vita”

Previsione spese Importo

PERSONALE di ruolo, n. 1/cat. C1, € 23.204,38 (percentuale di utilizzo 30%) €6.961,31
MANUTENZIONE € 5.000,00
GAS € 4.500,00
LUCE € 25.000,00
TOTALE USCITE €41.461,31

Percentuale di copertura: 31.680,00 x 100 = 76,40 %

41.461,31

2. di stabilire che nel bilancio di previsione per l'esercizio 2024, il 6°Settore, 2°
Servizio presentera la situazione contabile di cui ai sopra descritti prospetti,
relativamente agii impianti sportivi;






e

3. di determinare, pertanto, che per Fanno 2024, le tariffe a carico degli utenti, per i
servizi a domanda mdlwduaie cornspondono a quanto riportato nelie tabeile sopra
riportate; S - .

4. - di dare atto; chele citate nsorse ‘sono assegnate per I’ espletamento delle reEat;ve .

attivita, al-Dirigente del 6°. Settore

& .di dare atto Ghe- per: [
provvedérs ¢on il bjf?;ﬁc j:gmqnai "

LS










COMUNEDIMILAZZO
6° Settore - 6 servizio Fondi strutturali - PNRR

i et et Gahl BTl S, eed B AT GG S TG sit
PAR’ERE SULLA REG@LARITA ’FEC&%AIS A :
3 3‘52"

i espnme parere favorevoie

Milazzo, i 14.11.2023
L Istruttpre amministrativo

1 Dirige

Dott. D ﬂejfjo ombardo
j A

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE (Art. 53 L. 142/1990)

Si esprime parere "“‘/‘"{‘/‘9/(’ .....................

.........................................................................................................................

...................................

3{LEASTRUTTORIA DIRIGENTE del SE['TORE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL’ART. 55 DELLA L 142/ 1990 RELATIVO ALLA COPER-
TURA FINANZIARIA E IMPEGNI DI SPESA:

Si attesta che somma d1 euro ......................................................... viene imputata al
codice ............... et intervento ............ , ex Capitolo ........ e , del bilancio
................... ey ESHONE. i
o -
........... e e et e e e e eneen et et et taann e ana oyt enesasa et et et et e aeeataaa e e et raratreans
P ff/
e e
-;A‘ -------------------------------------------------------- ,,{ .............................................................
."/f - g
................................................ et et e raerere et eecraeeeeeaeaaaaranaetea ey

IL RESPONSABILE ISTRUTTORIA IL RAGIONIERE GENERALE

pag. 7di 7







Il presente verbale, salvo ulteriore lettura e approvazione, ai sensi e per gh effetti dell’art. 186 dell’ordinamento

rovato,con legge regionale 15 Marzo 1963 n°l6,

amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana app
viene sottoscritto come segue:
/}/ SIDENT
L’yﬂssiﬁnzia 0 v f/ / /L’
’” — g
S 7

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, su conforme attestazione dell’addetto all’albb

I Segret Q Generale

ATTESTA
che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 Dicembre 1991, n°44 e successive

modifiche ed integrazioni (L.R. 28 Dicembre 2004 n°17 art. 127 comma 21)

& stata affissa all’albo pretorio comunale it {5/ L[/ 202 2 per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art.

11, comma 1);

Dalla Residenza Comunale, li

Il Segretarioc Generale
L.’addetto ali’albo

Il Segretario Generale, visu ghi attt d’ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione defla Legge Regionale 3 Dicembre 1991, n. 44 e successive

modifiche ed integrazioni
E DIVENUTA ESECUTIVA

£ il giorno , per decorso del termine di 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione

{art.12, comma I, della L.R. 03.12.1991, n.44).

[J il giorno delia sua adozione perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12, comma I, della

L.R. 03.12.1991, n.44).

Dalia Residenza Comunale, i

11 Segretario Generale

La presente deliberazione & copia conforme alf’originale. La presente deliberazione esecutiva € stata oggi trasmessa
al Dipartimento

Milazzo, Ii Milazzo, li

11 Segretario Generale 11 Responsabite dell’UJ.0.




